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Hal : Surat Pengumuman Penetapan Peserta Magang Dosen 
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Yth. Pimpinan Perguruan Tinggi
(daftar terlampir)

Menindaklanjuti surat Nomor: 1446/E4/KK.00/2022 tanggal 18 April 2022 tentang Penawaran Program 
Kompetensi Dosen dan Tendik Tahun 2022 yang diantaranya penawaran Program Magang Dosen ke Perguruan 
Tinggi (MDPT) Tahun 2022, bersama ini kami sampaikan hal-hal berikut: 

1. Calon peserta yang melengkapi dokumen dan mengajukan pendaftaran sebanyak 738 (tujuh ratus 
tiga puluh delapan) orang, telah terpilih peserta yang lolos seleksi sebanyak 150 (seratus lima 
puluh) orang dosen sebagai penerima Program Magang Dosen ke Perguruan Tinggi dan 11 
(sebelas) orang peserta cadangan yang akan kami panggil jika ada peserta yang mengundurkan 
diri; 

2. Selanjutnya peserta yang lolos seleksi diwajibkan melakukan konfirmasi pada laman 
https://kompetensi.sumberdaya.kemdikbud.go.id/v2 dan mengisi data rekening Bank 
menggunakan Rekening Tabungan Bank BRI pada menu (Data Keuangan), Sub menu (Data 
Rekening) menggunakan akun peserta paling lambat tanggal 22 Juli 2022 .

3. Peserta program MDPT yang sudah melakukan konfirmasi pada laman kompetensi mohon untuk 
segera bergabung Whatsapp Group peserta MDPT 2022 pada tautan berikut
https://chat.whatsapp.com/KQZryy60C070cfOLEZ0VsI.

4. Peserta program MDPT diwajibkan menghadiri acara pembekalan dan pembukaan pelaksanaan 
program MDPT, yang akan dilaksanakan secara daring pada: 
hari, tanggal : Senin, 01 Agustus 2022
pukul : 14.00 WIB s.d. Selesai  
media : Zoom Cloud Meeting (ID Meeting dan Password dikirim melalui surel)

5. Kami mengucapkan selamat bagi peserta yang telah lolos seleksi dan bagi peserta yang belum 
terpilih bisa mendaftar program lainnya atau program yang sama di tahun berikutnya.

Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih. 

Direktur Sumber Daya,

Mohammad Sofwan Effendi
Tembusan: NIP 196404031985031008

Plt. Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
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Lampiran 1 : Surat Direktur Sumber Daya
Nomor        : 2655/E4/DT.04.03/2022 
Tanggal       : 17 Juli 2022   

DAFTAR PERGURUAN TINGGI PENERIMA PROGRAM MAGANG DOSEN
KE PERGURUAN TINGGI TAHUN 2022

No Nama Perguruan Tinggi

1 IKIP Muhammadiyah Maumere
2 IKIP PGRI Pontianak
3 IKIP PGRI Wates
4 Institut Ilmu Kesehatan Bhakti Wiyata Kediri
5 Institut Teknologi dan Kesehatan Avicenna
6 Institut Teknologi Kesehatan dan Sains Muhammadiyah Sidrap
7 Institut Teknologi Sumatera
8 Institut Teknologi Telkom Purwokerto
9 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Bima
10 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Alifah Padang
11 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Baiturrahim
12 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Hang Tuah
13 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Harapan Ibu Jambi
14 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Intan Martapura
15 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Majapahit
16 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Nazhatut Thullab Sampang
17 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Notokusumo Yogyakarta
18 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Surya Global
19 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Yapika
20 Sekolah Tinggi Perikanan Dan Kelautan Palu
21 STIKES Al-Insyirah Pekanbaru
22 STIKES Ranah Minang
23 STIKES Tengku Maharatu
24 STIKES Yarsi Mataram
25 STIKES Yarsi Sumatera Barat
26 STIKI Malang
27 STISIPOL Candradimuka
28 STKIP Al Amin Dompu
29 STKIP Bina Bangsa Meulaboh
30 STKIP Budidaya
31 STKIP Muhammadiyah Manokwari
32 STKIP Soe
33 STMIK Dumai
34 STMIK IM
35 Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya
36 Universitas Al-Muslim
37 Universitas Asahan
38 Universitas Balikpapan
39 Universitas Borneo Tarakan
40 Universitas Bumigora
41 Universitas Cenderawasih
42 Universitas Darussalam Gontor
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No Nama Perguruan Tinggi

43 Universitas Dehasen Bengkulu
44 Universitas Djuanda
45 Universitas dr. Soebandi
46 Universitas Galuh
47 Universitas Garut
48 Universitas Hamzanwadi
49 Universitas Islam Kalimantan Muhammad Arsyad Al Banjari Banjarmasin
50 Universitas Islam Kebangsaan Indonesia
51 Universitas Islam Nusantara
52 Universitas Islam Riau
53 Universitas Katolik Widya Mandira Kupang
54 Universitas Khairun
55 Universitas Kristen Artha Wacana
56 Universitas Labuhanbatu
57 Universitas Ma Chung
58 Universitas Ma'arif Nahdlatul Ulama Kebumen
59 Universitas Madako Tolitoli
60 Universitas Malikussaleh
61 Universitas Megarezky
62 Universitas Mohammad Natsir Bukittinggi
63 Universitas Muara Bungo
64 Universitas Muhammadiyah Aceh
65 Universitas Muhammadiyah Bulukumba
66 Universitas Muhammadiyah Kendari
67 Universitas Muhammadiyah Luwuk
68 Universitas Muhammadiyah Makassar
69 Universitas Muhammadiyah Mataram
70 Universitas Muhammadiyah Palopo
71 Universitas Muhammadiyah Riau
72 Universitas Muhammadiyah Sidenreng Rappang
73 Universitas Muhammadiyah Sukabumi
74 Universitas Muhammadiyah Tangerang
75 Universitas Muhammadiyah Tapanuli Selatan
76 Universitas Musamus Merauke
77 Universitas Nahdlatul Ulama Kalimantan Barat
78 Universitas Nahdlatul Ulama Surabaya
79 Universitas Nahdlatul Wathan Mataram
80 Universitas Negeri Manado
81 Universitas Nusa Cendana
82 Universitas Nusa Nipa
83 Universitas Pakuan
84 Universitas Palangka Raya
85 Universitas Papua
86 Universitas Pattimura
87 Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta
88 Universitas Pendidikan Ganesha
89 Universitas Pendidikan Muhammadiyah Sorong
90 Universitas Peradaban
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No Nama Perguruan Tinggi

91 Universitas Persatuan Guru 1945 NTT
92 Universitas PGRI Madiun
93 Universitas PGRI Ronggolawe
94 Universitas PGRI Yogyakarta
95 Universitas Potensi Utama
96 Universitas Prof Dr Hazairin SH
97 Universitas Quality Berastagi
98 Universitas Sains Alqur an
99 Universitas Sains Dan Teknologi Jayapura
100 Universitas Samawa
101 Universitas Samudra
102 Universitas Sang Bumi Ruwa Jurai
103 Universitas Sari Mutiara Indonesia
104 Universitas Semarang
105 Universitas Siliwangi
106 Universitas Sisingamangaraja XII Tapanuli Utara
107 Universitas Sulawesi Barat
108 Universitas Sultan Ageng Tirtayasa
109 Universitas Tamansiswa
110 Universitas Teknologi Sumbawa
111 Universitas Tidar
112 Universitas Timor
113 Universitas Tribhuwana Tungga Dewi
114 Universitas Wiralodra
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Lampiran II : Surat Direktur Sumber Daya  
Nomor         : 2655/E4/DT.04.03/2022 
Tanggal       : 17 Juli 2022  

DAFTAR PESERTA PENERIMA PROGRAM MAGANG DOSEN 
KE PERGURUAN TINGGI TAHUN 2022

No Nama Peserta Asal Perguruan Tinggi Penempatan
1 Aditia Ginantaka Universitas Djuanda IPB
2 Ady Jufri Universitas Sulawesi Barat IPB
3 Alismi M Salanggon Sekolah Tinggi Perikanan Dan Kelautan Palu IPB
4 Arief Rahmawan Universitas Darussalam Gontor IPB
5 Arnati Wulansari Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Baiturrahim IPB
6 Arniana Anwar Universitas Papua IPB
7 Asrirawan Universitas Sulawesi Barat IPB
8 Bela Putra Universitas Muara Bungo IPB
9 Eka Rahmi Universitas Al-Muslim IPB
10 Elvin Desi Martauli Universitas Quality Berastagi IPB
11 Erwin Prasetya Toepak Universitas Palangka Raya IPB

12 Eva Maya Sari 
Universitas Pendidikan Muhammadiyah Sorong

IPB

13 Ilham Martadona Universitas Tamansiswa IPB

14 Kiagus Muhammad Zain 
Basriwijaya

Universitas Samudra
IPB

15 Muh.Shofi Institut Ilmu Kesehatan Bhakti Wiyata Kediri IPB
16 Pamona Silvia Sinaga Universitas Nusa Cendana IPB
17 Puji Muniarty Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Bima IPB
18 Sulasmi Universitas Khairun IPB
19 Syafruddin Universitas Samawa IPB

20 Trisnawaty Ar
Universitas Muhammadiyah Sidenreng Rappang

IPB

21 Widya Lestari Universitas Labuhanbatu IPB

22 Andie
Universitas Islam Kalimantan Muhammad 
Arsyad Al Banjari Banjarmasin ITB

23 Angelina Majesty Randa Universitas Papua ITB
24 Azimatur Rahmi Universitas Mohammad Natsir Bukittinggi ITB
25 Baiq Candra Herawati Universitas Bumigora ITB
26 Chalifa Chazar STMIK IM ITB
27 Dedy Agung Prabowo Institut Teknologi Telkom Purwokerto ITB
28 Didit Prasetyo Nugroho Universitas Ma Chung ITB
29 Eti Kurniati Universitas Teknologi Sumbawa ITB
30 Evanita Veronica Manullang Universitas Sains Dan Teknologi Jayapura ITB

31 Firmanullah Fadlil
Universitas Pendidikan Muhammadiyah Sorong

ITB

32 Fitri Pratiwi STMIK Dumai ITB
33 Jane Elnovreny Universitas Potensi Utama ITB
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No Nama Peserta Asal Perguruan Tinggi Penempatan

34 Jelly Permatasari
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Harapan Ibu 
Jambi ITB

35 Kezia Noviani Anou Universitas Cenderawasih ITB
36 Nur Fitriana Muhammad Ali Institut Teknologi dan Kesehatan Avicenna ITB
37 Nur Hadziqoh STIKES Al-Insyirah Pekanbaru ITB
38 Raden Aries Sofwan Zarkasih Universitas Islam Nusantara ITB
39 Sillak Hasiany Institut Teknologi Sumatera ITB
40 Stralen Pratasik Universitas Negeri Manado ITB
41 Theresia Wihelmina Mado Universitas Nusa Nipa ITB
42 Yudhi Dwi Hartono Universitas Muhammadiyah Kendari ITB
43 Yupianti Universitas Dehasen Bengkulu ITB
44 Adnan Zulkarnain STIKI Malang UGM
45 Ail Muldi Universitas Sultan Ageng Tirtayasa UGM
46 Ami Febriza Achmad Universitas Muhammadiyah Makassar UGM

47 Angga Nugraha
Universitas Muhammadiyah Sidenreng Rappang

UGM

48 Ariandi Universitas Sulawesi Barat UGM

49 Christiani Dewi Qeken 
Marianobulin

Universitas Katolik Widya Mandira Kupang
UGM

50 Fatma Suryani Harahap Universitas Muhammadiyah Tapanuli Selatan UGM
51 Feri Ekaprasetia Universitas dr. Soebandi UGM
52 Istianah STIKES Yarsi Mataram UGM
53 Jefri Esna Thomas Radjabaycolle Universitas Pattimura UGM
54 Khumaidi Arief Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Yapika UGM
55 Muhammad Afrizal Amrustian Institut Teknologi Telkom Purwokerto UGM

56 Nita Indriyani 
Universitas Pendidikan Muhammadiyah Sorong

UGM

57 Noneng Dewi Zannaria Universitas Balikpapan UGM
58 Pujianti Bejahida Donuata IKIP Muhammadiyah Maumere UGM
59 Rafil Arizona Universitas Islam Riau UGM
60 Rahmi Rismayani Deri Universitas Islam Nusantara UGM
61 Rizki Maulida Universitas Potensi Utama UGM
62 Siti Soraya Universitas Bumigora UGM
63 Usep Suhendar Universitas Pakuan UGM
64 Yosefina Dhale Pora Universitas Nusa Nipa UGM
65 Ade Srywahyuni Sy STIKES Yarsi Sumatera Barat UNAIR

66 Ahmad Husaini
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Harapan Ibu 
Jambi UNAIR

67 Anita Lassa Universitas Timor UNAIR
68 Asmita Dahlan STIKES Ranah Minang UNAIR
69 Ayu Lestari Universitas Madako Tolitoli UNAIR
70 Betty Nia Rulen STIKES Tengku Maharatu UNAIR
71 Deviana Sari Universitas Sang Bumi Ruwa Jurai UNAIR

72 Dian Purwita Sari
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Notokusumo 
Yogyakarta UNAIR

73 Faisal Fadilla Noorikhsan Ah Universitas Siliwangi UNAIR
74 Friska Ayu Universitas Nahdlatul Ulama Surabaya UNAIR
75 Intan Widya Sari Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Hang Tuah UNAIR
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No Nama Peserta Asal Perguruan Tinggi Penempatan
76 Irni Dwi Astiti Irianto Universitas Nahdlatul Wathan Mataram UNAIR
77 Iwin Ardyawin Universitas Muhammadiyah Mataram UNAIR
78 Janusi Waliamin Universitas Prof Dr Hazairin SH UNAIR
79 Julaikah Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Surya Global UNAIR

80 Lukman Saleh Waluyo
Universitas Pembangunan Nasional Veteran 
Jakarta UNAIR

81 Meriem Meisyaroh Syamson
Institut Teknologi Kesehatan dan Sains 
Muhammadiyah Sidrap UNAIR

82 Nurul Prihastita Rizyana Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Alifah Padang UNAIR
83 Putu Irma Pratiwi Universitas Pendidikan Ganesha UNAIR
84 Siti Rodiah Universitas Muhammadiyah Riau UNAIR
85 Suwandoko Universitas Tidar UNAIR
86 Weni Mailita Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Alifah Padang UNAIR
87 Alfriani Ndandara Universitas Kristen Artha Wacana UNESA
88 Angreni Beaktris Liunokas STKIP Soe UNESA
89 Asep Angga Permadi Universitas Garut UNESA
90 Cintya Nurika Irma Universitas Peradaban UNESA
91 Dewi Ismu Purwaningsih Universitas Nahdlatul Ulama Kalimantan Barat UNESA
92 Diki Muhamad Chaidir Universitas Siliwangi UNESA
93 Ida Bagus Nyoman Pascima Universitas Pendidikan Ganesha UNESA
94 Juanda Universitas Samawa UNESA
95 Luthfiyatun Thoyyibah Universitas Galuh UNESA
96 Nasruddin STKIP Al Amin Dompu UNESA
97 Nening Listari Universitas Nahdlatul Wathan Mataram UNESA
98 Ni Putu Yuni Astriani Dewi Universitas Timor UNESA
99 Nurdin Muhamad Universitas Garut UNESA
100 Oce A Langkameng Universitas Persatuan Guru 1945 NTT UNESA
101 R. Supardi Universitas Megarezky UNESA
102 Rukmono Budi Utomo Universitas Muhammadiyah Tangerang UNESA
103 Siti Muflihah STKIP Muhammadiyah Manokwari UNESA
104 St. Ayu Surayya Universitas Hamzanwadi UNESA
105 Sugianto Universitas Wiralodra UNESA
106 Yohanis Ndapa Deda Universitas Timor UNESA
107 Yuliana Mangendre Universitas Muhammadiyah Luwuk UNESA
108 Achmad Affandi Universitas Sains Alqur an UNPAD
109 Ahmad Zaenal Arifin Universitas PGRI Ronggolawe UNPAD
110 Amerti Irvin Widowati Universitas Semarang UNPAD

111 Asni Hasaini
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Intan Martapura

UNPAD

112 Diny Kusumawardani Universitas Nahdlatul Wathan Mataram UNPAD
113 Dita Mayreista STISIPOL Candradimuka UNPAD
114 Dwiharini Puspitaningsih Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Majapahit UNPAD
115 Efa Irdhayanti Universitas Nahdlatul Ulama Kalimantan Barat UNPAD

116 Eva Nurlina Aprilia
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Notokusumo 
Yogyakarta UNPAD

117 Godeliva Adriani Hendra Universitas Ma Chung UNPAD
118 Halim Usman Universitas Muhammadiyah Palopo UNPAD
119 Helmanis Suci Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Alifah Padang UNPAD
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No Nama Peserta Asal Perguruan Tinggi Penempatan
120 Julianto Jover Jotam Kalalo Universitas Musamus Merauke UNPAD
121 Karolin Rista Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya UNPAD
122 Margala Juang Bertorio Universitas PGRI Yogyakarta UNPAD
123 Murni Universitas Islam Kebangsaan Indonesia UNPAD
124 Novita Mz Universitas Muhammadiyah Sukabumi UNPAD
125 Rani Kawati Damanik Universitas Sari Mutiara Indonesia UNPAD

126 Sri Sakinah
Institut Teknologi Kesehatan dan Sains 
Muhammadiyah Sidrap UNPAD

127 Winda Putri Diah Restya Universitas Muhammadiyah Aceh UNPAD
128 Yudha Laga Hadi Kusuma Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Majapahit UNPAD

129 Yunita Amilia
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Nazhatut 
Thullab Sampang UNPAD

130 Ady Saputra Universitas Borneo Tarakan UPI
131 Anita IKIP PGRI Pontianak UPI
132 Ayu Indari STKIP Budidaya UPI
133 Dian Permatasari Kusuma Dayu Universitas PGRI Madiun UPI
134 Endah Mitsalina Universitas Ma'arif Nahdlatul Ulama Kebumen UPI
135 Eva Mizkat Universitas Asahan UPI
136 Henra Saputra Tanjung STKIP Bina Bangsa Meulaboh UPI
137 Ika Chastanti Universitas Labuhanbatu UPI
138 Ilmar Andi Achmad Universitas Muhammadiyah Bulukumba UPI
139 Irmawaty Natsir Universitas Musamus Merauke UPI
140 Jemmy Charter Atty Universitas Kristen Artha Wacana UPI
141 Mellyzar Universitas Malikussaleh UPI
142 Mufti Hatur Rahmah Universitas Sulawesi Barat UPI
143 Nathasa Pramudita Irianti Universitas Tribhuwana Tungga Dewi UPI

144 Nurlaelah
Universitas Muhammadiyah Sidenreng Rappang

UPI

145 Sariayu Sibarani
Universitas Sisingamangaraja XII Tapanuli Utara

UPI

146 Siraj Universitas Malikussaleh UPI
147 Siti Nur Asmah Universitas Nahdlatul Ulama Kalimantan Barat UPI
148 Sonya Titin Marlina Nge Universitas Kristen Artha Wacana UPI
149 Wulan Tri Puji Utami IKIP PGRI Wates UPI
150 Yunawati Sele Universitas Timor UPI
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Lampiran III : Surat Direktur Sumber Daya  
Nomor          : 2655/E4/DT.04.03/2022 
Tanggal        : 17 Juli 2022  

DAFTAR PESERTA CADANGAN PENERIMA PROGRAM MAGANG DOSEN 
KE PERGURUAN TINGGI TAHUN 2022

No Nama Peserta Asal Perguruan Tinggi Status

1 Alon Jala Tirta Institut Teknologi Telkom Purwokerto Cadangan

2 Bita Parga Zen Institut Teknologi Telkom Purwokerto Cadangan

3 Florianus Aloysius Nay Universitas San Pedro Cadangan

4 Gusni Rahma Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Alifah Padang Cadangan

5 Mayun Erawati Nggaba Universitas Kristen Wira Wacana Sumba Cadangan

6 Moh. Firmansyah Universitas Madako Tolitoli Cadangan

7 Niken Paramita Universitas Widya Gama Cadangan

8 Ridwan Universitas Muslim Buton Cadangan

9 Sasmita Nabila Syahrir Universitas Sembilanbelas November Kolaka Cadangan

10 Sintia Safrianti Universitas Prof Dr Hazairin SH Cadangan

11 Tabita Wahyu Triutami Universitas Mataram Cadangan
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